
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:  Procedura selettiva pubblica per titoli ed esami, finalizzata all’assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato di n. 2 unità di personale, da inquadrare in categoria C, posizione economica 
C1 del CCNL Comparto funzioni locali, con profilo professionale C/TS “Assistente tecnico 
specialista” di cui 1 Tecnico di  campo nel settore agrario (cod. TC) ed 1 Tecnico di 
laboratorio (cod.TL) nell’ambito dell’Agenzia Servizi del Settore Agroalimentare delle 
Marche (ASSAM) 

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di adottare il 

presente atto;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche 

(A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (E.S.A.M.)”;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia 

di competenza regionale”;

VISTO  il decreto del Direttore n. 355 del 21.12.2021 “Approvazione del programma di attività e del bilancio 

preventivo economico costituito dal conto economico, nota integrativa per l’anno 2022 e programma biennale 

degli acquisti beni e servizi 2022-2023”;

DECRETA
- d i   indire   la  procedura selettiva pubblica  per titoli ed esami, finalizzat a  all’assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di n. 2 unità di personale, da inquadrare in categoria C, posizione economica C1 del CCNL 

Comparto funzioni locali, con profilo professionale C/TS “Assistente tecnico specialista” di cui 1 “Tecnico di 

campo nel settore agrario (cod. TC)     ed 1 “Tecnico di laboratorio (cod.TL)” nell’ambito dell’Agenzia Servizi del 

Settore Agroalimentare delle Marche (ASSAM);

- di procedere con successivo atto alla nomina della Commissione Esaminatrice;

- di comunicare il presente atto alla Direzione Risorse umane e e strumentali della Regione Marche;

- di pubblicare il presente atto sul BURM e sulla Gazzetta Ufficiale e sul sito www.assam.marche.it.;

Si attesta che dal presente decreto non deriva alcun impegno di spesa diretto a carico dell’ASSAM.
Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 

6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Bordoni

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R.   n.9 del 14.01.1997 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche 

(A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (E.S.A.M.)”;

http://www.assam.marche.it
http://www.assam.marche.it


2

- L.R. n. 13 del 18.05.2003 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia di 
competenza regionale”;

- D.P.R n. 487/1994 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 
modalit à  di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi”;

- Dlgs  n.165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle d ipendenze delle amministrazioni 

pubbliche” e successive modifiche;
- DGR 1215  del 05/08/2020  “Disposizioni in materia di accesso all’impiego regionale – revoca e sostituzione 

della deliberazione n. 1703/2018 
- DGR 951  del 26/07/2021 “D isposizioni in materia di accesso all’impiego regionale – parziale modifica della 

deliberazione n. 1215/2020”

Motivazione ed esito dell’istruttoria: 
Con Decreto n.  48  del  23 febbraio 2022  è stata approvata la Programmazione triennale del fabbisogno del 

personale 2022-2024 – Piano annuale del fabbisogno 2022,  con la previsione di assunzione di n. 2 categorie C/TS. 

Nel rispetto di tale previsione si è  quindi r ilevata l’esigenza di individuare due unità di categoria C/TS  da     

impiegare  un a come tecnico in campo  nell ’ ambito  della  protezione dei vegetali, sperimentazione agricola e 

valorizzazione delle produzioni ed una  come tecnico di laboratorio  nell’ambito delle analisi fitopatologiche e dei 

prodotti agroalimentari.

Pertanto si procede all’indizione   di  una procedura selettiva pubblica per titoli ed esami, finalizzata  all’assunzione 

a tempo pieno e indeterminato di n. 2 unità di personale, da inquadrare in categoria C, posizione economica C1 

del CCNL Comparto funzioni locali, con profilo professionale C/TS “Assistente tecnico specialista” di cui 1 “Tecnico 

di  campo nel settore agrario ”  (cod. TC)   ed 1 “Tecnico di laboratorio ”  (cod.TL) nell’ambito dell’Agenzia Servizi del 

Settore Agroalimentare delle Marche (ASSAM).

L’ufficio Gestione Risorse Umane ha predi sposto i l  band o  di selezione ,   allegato al  presente decreto , prevedendo 

che la procedura concorsuale  si svilupp i  contestualmente per i due ambiti messi a concorso .  I/Le candidati/e 

potranno scegliere se partecipare al concorso con il profilo C/TS “Tecnico di  campo nel settore agrario” (cod. TC) 

o con il profilo C/TS “Tecnico di laboratorio ”  (cod.TL); nella domanda si dovrà indicare obbligatoriamente il profilo 

per cui si vuole partecipare, in quanto non è possibile concorrere per entrambi i profili.

Per la partecipazione alla procedura è richiesto il possesso di uno dei titoli di studio indicati all’art. 2, comma 1, 

lettera h) del bando di concorso.

Le materie oggetto delle prove di esame sono state definite tenuto conto  de lle conoscenze caratterizzanti i   profil i  

professionali messi a concorso.

Al termine della procedura concorsuale verranno redatte due graduatorie corrispondenti a ciascun profilo oggetto  

del concorso.

P er quanto  sopra  esposto, si propone di   indire  la  procedur a  selettiv a   pubblica  sopra richiamat a e di approvare il 

relativo bando di cui all’allegato 1 del presente decreto.

Si propone, inoltre, di procedere con successivo atto alla nomina delle Commissione Esaminatrice.

Ricorre , infine,  comunicare il presente atto  alla Direzione  Risorse  U mane  e strumentali della  Regione Marche e di 

pubblicarlo sul BURM, sulla Gazzetta Ufficiale e sul sito www.assam.marche.it..

Si attesta che dal presente decreto non deriva alcun impegno di spesa diretto a carico dell’ASSAM.

http://www.assam.marche.it


3

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 

6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Monica Carteletti

documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATO

A llegato 1  –  Procedura selettiva pubblica per titoli ed esami , finalizzata all’assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato di n. 2 unità di personale, da inquadrare in categoria C, posizione economica C1 del CCNL 
Comparto Funzioni Locali,  con profilo professionale C/TS “Assistente tecnico specialista” di cui 1 Tecnico 
di  campo nel settore agrario (cod. TC) ed 1 Tecnico di laboratorio (cod.TL) nell’ambito dell’Agenzia 
Servizi del Settore Agroalimentare delle Marche (ASSAM)


	NumeroDataRep: n. 109 del 29 aprile 2022
		contact.01
	2022-04-28T17:03:38+0200
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		2022-04-28T17:55:45+0200
	ANDREA BORDONI




